1.3 O fornecedor poderá participar em quantos itens forem de seu interesse. 

2. DA DESPESA 

2.1. As despesas decorrentes desta licitação correrão a conta da seguinte dotação orçamentária.  

01.031.0101.2.804.3.3.9030.00 – Ficha 13 –Material de Consumo. 

2.2 O valor máximo estimado para atender a contratação é de 65.329,31 (sessenta e cinco mil trezentos e 
vinte e nove reais e trinta e um centavos) respeitando a valor máximo estimado de cada item, e serão 
utilizados como critério de aceitabilidade das propostas. 

3. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA 

3.1 Poderão participar desta Dispensa de Licitação, fornecedores, regularmente estabelecida no país que

[...]

Multa compensatória, para a inexecução total do contrato, de 10% (dez por cento) do valor do 

contrato.  

10.15.  Multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor do contrato, para a inexecução parcial do 

contrato. 

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado total da contratação será de R$ 65.329,31 (sessenta e cinco mil trezentos e 

vinte e nove reais e trinta e um centavos). 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1. As despesas decorrentes da contratação do objeto correrão a conta da seguinte dotação 

orçamentária.  

01.031.0101.2.804.3.3.9030.00 – Ficha 13 –Material de Consumo.